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BR.0012.7.6.2016 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i  Sportu Rady Miejskiej w Kole, które odbyło się 

w dniu 29.08.2016 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Izabela 

Nuszkiewicz - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

W posiedzeniu udział wzięło 7 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych 

obrad 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała zaproszonych gości i członków Komisji. 

Tematem posiedzenia było wypracowanie stanowiska w sprawie stołówek szkolnych. W 

związku z wpływem pisma Rady Rodziców Zespołu Szkół Nr 1 i Rady Rodziców przy 

Zespole Szkół Nr 1 w sprawie reorganizacji funkcjonowania stołówek szkolnych. Na wstępie 

pani Izabela Nuszkiewicz Przewodnicząca Komisji poprosiła panią Ewę Woźniak Zastępcę 

Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej o przybliżenie rozporządzenia  

Ministra Zdrowia w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w jednostkach 

oświatowych. 

Pani Ewa Woźniak przekazała, iż w dniu 1 sierpnia 2016 r. ukazało się nowe 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie grup środków 

spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu 

oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełnić środki spożywcze stosowane w ramach żywienia 

zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach. Rozporządzenie to będzie obowiązywało 

od 1 września 2016r. Obecnie obowiązujące zasady są bardziej restrykcyjne. Celem 

wprowadzonych zmian jest promowanie spożywania owoców i warzyw, żywności bogatej w 

wapń oraz picia wody. Również dopuszczone są do sprzedaży produkty zakazane, 

uwzględniając normy żywienia oraz wartości odżywcze i zdrowotne dla dzieci i młodzieży. 

Wprowadzone ograniczenia dotyczą nadmiernego spożycia cukrów, substancji słodzących, 

tłuszczu i soli. Ustawa dopuszcza zaostrzenie kryteriów poprzez określenia szczegółowej listy 

wymagań ze strony dyrektora placówki w porozumieniu z Radą Rodziców. W myśl 

obowiązującego rozporządzenia po przeprowadzonej kontroli można jedynie było wpisać 

zalecenia i uwagi, natomiast nowe rozporządzenie daje uprawnienie wystawienia decyzji. 

Radna Izabela Nuszkiewicz zamysłem w przedstawieniu rozporządzenia było przybliżenie 

zasad kontroli nad produkcją posiłków w zakresie ustalonych norm żywieniowych. 

Pani Ewa Woźniak odpowiedziała, że Inspekcja Sanitarna ma nadzór nad stołówkami 

dotychczas istniejącymi jak również nad innymi formami produkcji żywienia w tym również 

przedsiębiorców żywienia zbiorowego. 

Radna Izabela Nuszkiewicz zapytała, co z posiłkami dla dzieci, które wymagają 

odpowiedniej diety. 

Pani Ewa Woźniak odpowiedziała, że wówczas obowiązkiem dyrekcji jest złożenie 

wniosku o zalecenie wprowadzenia określonych norm żywienia danego dziecka. 



2 

 

Radny Janusz Miłowski zapytał, o doświadczenie z firmami prowadzącymi działalność 

żywienia zbiorowego, catering, czy posiłki  przez nich produkowane są dobre i zgodne z 

wymogami. 

Pani Ewa Woźniak wskazała trzech dostawców działających na terenie miasta jak również 

firmy działające w pobliskich gminach, nie odnotowano większych uchybień, wykryte 

nieprawidłowości są na bieżąco usuwane. 

Radna Teresa Brzoska zapytała, kto jest odpowiedzialny za wybór firmy, która będzie 

dostarczała posiłki do szkół. Również, brak jest jakiejkolwiek informacji o cenie posiłków. 

Pani Ewa Woźniak stwierdziła, że wybór firmy cateringowej należy do organu 

prowadzącego, gdzie bezpośredni nadzór nad ilością i jakością mają osoby do tego 

upoważnione, tj. pielęgniarka, kierownik świetlicy i dyrektor placówki. Następnie po 

stwierdzeniu nieprawidłowości zgłaszają dostawcy a w dalszej kolejności do Inspekcji 

Sanitarnej. 

Przewodnicząca Komisji odniosła się do braku informacji w sprawie ceny posiłków, która 

nie jest w kompetencji Komisji. Tego typu zapytania można skierować do pana Burmistrza w 

formie interpelacji lub zapytania w czasie obrad Sesji Rady Miejskiej  

Radny Mariusz Hanefeld uważa, że dyskusja nad jakością posiłków dostarczanych do 

szkół jest zbędna, gdyż nikt nie pytał się radnych czy warto lub czy należy likwidować 

szkolne stołówki, natomiast istotniejszą sprawą jest ile osób straci pracę, co stanie się z 

urządzeniami kuchennymi i jaki będzie koszt obiadu. 

Radna Ewa Baryła dodała, że Rada nie miała wpływu na likwidacji stołówek, decyzja 

podjęta została przez pana Burmistrza w miesiącu lipcu gdy radni byli na urlopie. Z 

otrzymanych pism jak również z osobistych rozmów wnioskuje, iż rodzice dzieci 

korzystających z posiłków w szkolnych stołówkach są negatywne. Przypomniała, że na jednej 

z poprzednich sesji pan Burmistrz zapytany o zamiar likwidacji stołówek odpowiedział, że z 

uwagi na oszczędności będą działały dwie kuchnie, w Szkole Podstawowej Nr 1 i Zespole 

Szkół Nr 1, które będą dostarczały posiłki do pozostałych szkół. Nie było mowy o likwidacji 

wszystkich kuchni. 

Radna Teresa Brzoska wyraziła niepokój o cenę posiłków, twierdząc iż cena posiłku w 

ogólnym koszcie będzie wyższa, chociażby z uwagi na zatrudnienie osoby wydającej obiady. 

Poprzednio posiłki te były wydawane przez osoby zatrudnione w kuchni. 

Radny Mariusz Hanefeld zapytał, kiedy występuje większe zagrożenie zanieczyszczenia 

posiłków, czy przygotowanych na miejscu, czy też w posiłkach przygotowywanych na 

zewnątrz i dowożonych. 

Pani Ewa Woźniak odpowiedziała, że ryzyko zakażenia jest możliwe w takim samym 

stopniu, gdyż w każdej z tych sytuacji może wystąpić nieprzewidziany czynnik lub błąd 

człowieka. 

Na tym dyskusję zakończono. 
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Przewodnicząca Komisji oznajmiła, iż na podstawie wnikliwej dyskusji przygotuje 

odpowiedź na omawiane pisma. (odpowiedź stanowi załącznik do protokołu) 

 

 

 

              Przewodnicząca  

       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

 

                 /Izabela Nuszkiewicz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 


